
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Керчи Республики Крым 

«Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек» 

298310, Республика Крым, город Керчь, улица Льва Толстого, дом 68, тел.34036, 

 E-mail: sadik_zvonochek-kerch@crimeaedu.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023г.                                                                                                              № 174 

г.Керчь 

 

О создании родительского контроля 

за организацией питания 

воспитанников в 2023-2024 учебном году 

  

 На основании №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 20.12.2012г., 

Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации 

«Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных 

организациях» от 18.05.2020г., а также осуществления контроля по организации питания в 

МБДОУ в 2023-2024 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать с 01.09.2023г. комиссию родительского контроля за организацией питания 

воспитанников, для осуществления действенного контроля за организацией 

питания воспитанников, с правом прохода на пищеблок (при наличии медицинской 

комиссии и спец одежды) в следующем составе: 

Председатель комиссии: Даимова Галина Михайловна - представитель 

родительского комитета  группы « Пчелка»; 

Члены комиссии: 

Кузнецова Ирина Петровна - представитель родительского комитета  группы « 

Улыбка»; 

Столярова Татьяна Александровна – ответственный за организацию питания в 

МБДОУ;  

Ломтева Юлия Олеговна - представитель родительского комитета  группы « Радуга»; 

Максимова Вера Александровна – представитель администрации МБДОУ. 

2. Комиссии родительского контроля осуществлять: 

 контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания воспитанников МБДОУ; 

 мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке; 

 проверку качества и количества приготовленной для воспитанников пищи 

согласно меню; 

 контроль за организацией приема пищи воспитанникам, за санитарным 

состоянием пищеблока, соблюдением графика выдачи готовых блюд. 

3. О результатах работы комиссии родительского контроля за организацией питания 

воспитанников информировать администрацию дошкольного учреждения и 

родительские комитеты групп. 

Ответственная: Максимова В.А.. – зам.зав. по ВМР. 

mailto:sadik_zvonochek-kerch@crimeaedu.ru


4.  Утвердить Положение о родительском контроле за организацией питания 

воспитанников МБДОУ г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №53 

«Звоночек» (Приложение 1). 

5. Утвердить План-график контроля за организацией питания воспитанников МБДОУ 

г.Керчи РК «Детский сад комбинированного вида №53 «Звоночек» (Приложение 2). 

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                          И. Л. Талалаева 

 

 

 

 


